Ивантеевский Вестник

информационный бюллетень

№ 36

                                                                                от 11.11.2020

В этом выпуске:

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения
от 10.11.2020 № 88   «Об утверждении перечня муниципальных
программ Ивантеевского сельского поселения»

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от
11.11.2020 № 93 «О назначении публичных слушаний по проекту
решения Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения на
2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от
11.11.2020 № 94 «Об утверждении порядка составления и ведения
реестра расходных обязательств Ивантеевского сельского поселения»

  ___________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.11.2020 № 88

д. Ивантеево

Об утверждении перечня муниципальных программ
Ивантеевского сельского поселения

 В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные
акты Российской Федерации», в целях совершенствования системы программно-
целевого планирования, администрация Ивантеевского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ Ивантеевского

сельского поселения, реализуемых на территории поселения, начиная с 2020 года.
2. Постановления от 08.11.2019 года № 107, от 04.12.2019 № 112 признать

утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 года.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

       Глава  Ивантеевского сельского поселения                                       К.Ф. Колпаков

                                           Приложение
       к   Постановлению  Администрации

Ивантеевского сельского поселения

от 10.11.2020 № 88

Перечень муниципальных программ Ивантеевского сельского поселения

№
п/п

Наименование муниципальной
программы

Администратор
программы

Исполнители
программы и
подпрограмм

Основные направления реализации
муниципальной программы

(подпрограммы)

1

Муниципальная программа «Обеспечение
первичных мер пожарной безопасности на

территории Ивантеевского сельского
поселения на 2021-2023 годы»

Администрация
Ивантеевского

сельского
поселения

Администрация
Ивантеевского

сельского
поселения

развитие материально-технической базы и
переоснащение средств пожаротушения;

обеспечение надлежащего состояния
источников противопожарного водоснабжения

2

Муниципальная программа
"Совершенствование и содержание
дорожного хозяйства Ивантеевского

сельского поселения на 2021-2023 годы"

Администрация
Ивантеевского

сельского
поселения

Администрация
Ивантеевского

сельского
поселения

проведение инвентаризации и паспортизации
автодорог;

содержание автодорог в надлежащем
состоянии, уборка мусора, чистка снега и

посыпка;
установка дорожных знаков, обустройство

пешеходных переходов;
ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения.

3

Муниципальная программа «Развитие
малого и среднего предпринимательства на

территории Ивантеевского сельского
поселения на  2021-2023 годы»

Администрация
Ивантеевского

сельского
поселения

Администрация
Ивантеевского

сельского
поселения

Субсидирование части затрат субъектов
малого и среднего предпринимательства,

связанных с уплатой процентов по кредитам,
привлеченным в кредитных организациях

4

Модернизация и ремонт системы уличного
освещения Ивантеевского сельского

поселения, повышение
энергоэффективности и энергосбережения

на 2021-2023 годы

Администрация
Ивантеевского

сельского
поселения

Администрация
Ивантеевского

сельского
поселения

установка приборов учета электроэнергии,
замена проводов;

замена светильников на энергосберегающие;
текущий ремонт и содержание сетей

наружного освещения

5
Комплексное развитие  благоустройства

территории Ивантеевского сельского
поселения на 2020–2022 годы

Администрация
Ивантеевского

сельского

Администрация
Ивантеевского

сельского

благоустройство территории Ивантеевского
сельского поселения;

участие в государственных программах

2

поселения поселения развития местных территорий.

6
Развитие автомобильного парка

Администрации Ивантеевского сельского
поселения на 2021-2022 годы

Администрация
Ивантеевского

сельского
поселения

Администрация
Ивантеевского

сельского
поселения

Приобретение нового автотранспортного
средства

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.11.2020 № 93

д. Ивантеево

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов
Ивантеевского сельского поселения «О бюджете Ивантеевского сельского

поселения на  2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»

           В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, федеральным
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах  организации местного
самоуправления в Российской Федерации", положением о Бюджетном процессе в
Ивантеевском сельском поселении, утверждѐнном решением Совета депутатов
Ивантеевского сельского поселения от 30.10.2015 года № 13   Администрация
Ивантеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания  по проекту решения Совета депутатов
Ивантеевского сельского поселения «О бюджете Ивантеевского сельского поселения  на
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – проект бюджета) на 15 декабря
2020 года в 14.00 в здании Администрации Ивантеевского сельского поселения по
адресу: Новгородская обл., Валдайский район, д. Ивантеево, ул. Зеленая, д.1

2. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний заместителя
главы Администрации поселения,  главного бухгалтера администрации Ивантеевского
сельского поселения.

3. Организовать прием письменных предложений по проекту бюджета поселения
, письменных заявлений  на участие в публичных слушаниях от жителей поселения.

4. Направить протокол публичных слушаний в  Совет депутатов Ивантеевского
сельского поселения, Главе Ивантеевского сельского поселения в течение трех дней со
дня проведения публичных слушаний.

5. Письменные предложения жителей Ивантеевского сельского поселения  по
проекту бюджета поселения принимаются по адресу: 175425, Новгородская обл.,
Валдайской район, д. Ивантеево, ул. Зеленая, д.1,  Администрация  Ивантеевского
сельского поселения.

     6.  Прием письменных предложений и заявлений прекращается в 12:00 14 декабря
2020 года.

7. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
8. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Ивантеевского сельского поселения                                             К.Ф. Колпаков

2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.11.2020 № 94

д. Ивантеево

Об утверждении порядка составления и ведения реестра расходных обязательств

               Ивантеевского сельское поселение

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в
соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Положением о бюджетном процессе в Ивантеевском сельском поселении,
утвержденным решением Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от
30.10.2015 года № 13, Администрация Ивантеевского сельского поселения

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок составления и ведения реестра расходных обязательств

Ивантеевского  сельского поселения области (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене

«Ивантеевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации
поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного
бухгалтера.

Глава Ивантеевского сельского поселения                                   К.Ф. Колпаков

Приложение
       к   постановлению  Администрации

Ивантеевского сельского поселения

10.11.2020  № 94

ПОРЯДОК
 составления и ведения реестра расходных обязательств

 Ивантеевского сельского поселения

1. Настоящий Порядок составления и ведения реестра
расходных обязательств Ивантеевского сельского поселения (далее – Порядок)
устанавливает основные принципы и правила составления и ведения реестра
расходных обязательств Ивантеевского сельского поселения (далее – реестр расходных
обязательств Ивантеевского сельского поселения).

2. В настоящем Порядке используются понятия и термины в
значениях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, бюджетным
законодательством Новгородской области  и Положением о бюджетном процессе в
Ивантеевском сельском поселении.

3

3. Реестр расходных обязательств Ивантеевского сельского поселения
представляет собой используемый при составлении проекта бюджета свод (перечень)
законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов
Ивантеевского сельского поселения, обусловливающих публичные нормативные
обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с
указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев)
законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов
Ивантеевского сельского поселения с оценкой объемов бюджетных ассигнований,
необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

4. Расходные обязательства Ивантеевского сельского поселения возникают в
результате:

принятия муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и иным
вопросам, которые в соответствии с федеральными законами вправе решать органы
местного самоуправления, а также заключения муниципальным образованием (от имени
муниципального образования) договоров (соглашений) по данным вопросам;

принятия муниципальных правовых актов Ивантеевским сельским поселением по
переданным им отдельным государственным полномочиям;

принятия муниципальных правовых актов Ивантеевским сельским поселением,
заключения соглашений, предусматривающих предоставление межбюджетных
трансфертов из бюджета Ивантеевского сельского поселения другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации;

заключения от имени Ивантеевского сельского поселения договоров (соглашений)
муниципальными казенными учреждениями.

5. Главные распорядители средств бюджета Ивантеевского сельского поселения
ежегодно представляют в Администрацию Ивантеевского сельского поселения в срок не
позднее 15 апреля текущего финансового года реестр расходных обязательств на
бумажном и электронном носителях по форме согласно приложению 1 к настоящему
Порядку.

6. Формирование реестров расходных обязательств осуществляется в
соответствии с Методическими рекомендациями по заполнению форм реестров
расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров
расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта
Российской Федерации, и приказом Министерства финансов Российской Федерации от
01.07.2015 №103-н "Об утверждении Порядка представления реестров расходных
обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных
обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской
Федерации".

7. Ведение реестра расходных обязательств Об утверждении Порядка
представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и
сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в
состав субъекта Российской Федерации осуществляется путем внесения в
автоматизированную систему сведений о расходных обязательствах муниципального
образования, обновления и (или) исключения этих сведений.

8. В случае изменения в течение финансового года расходных обязательств
Ивантеевского сельского поселения, Администрация Ивантеевского сельского
поселения вносит изменения в реестр расходных обязательств.

9. При формировании РРО поселения применяются следующие методы расчета
объемов бюджетных ассигнований на исполнение полномочия, расходного
обязательства:

9.1. Нормативный метод - расчет бюджетных ассигнований в очередном
финансовом году и плановом периоде осуществляется на основе нормативов,
утвержденных в соответствующем правовом акте.

9.2. Метод индексации - расчет объема бюджетных ассигнований в очередном
финансовом году и плановом периоде путем индексации.

4

9.3. Плановый метод - установление объема бюджетных ассигнований в очередном
финансовом году и плановом периоде в соответствии с показателями, указанными в
нормативном правовом акте и (или) договоре, соглашении, паспорте программы, в
соответствии со сметной стоимостью строительства, реконструкции, технического
перевооружения, капитального ремонта, ремонта.

9.4. Иной метод - определение объема бюджетных ассигнований в очередном
финансовом году и плановом периоде методами, не подпадающими под определения
нормативного метода, метода индексации и планового метода.

Каждый из применяемых методов должен обеспечивать однозначность получения
итоговых значений.

10. В порядке, устанавливаемом Приказом Комитета финансов Администрации
Валдайского муниципального района Новгородской области (далее - Комитет финансов)
Администрация Ивантеевского сельского поселения представляет в Комитет финансов
на бумажном носителе и в электронном виде реестр расходных обязательств главного
распорядителя бюджетных средств по форме, утвержденной Министерством финансов
Российской Федерации.

11. Комитет финансов проверяет правильность заполнения представленных
форм, полноту представленных данных, их соответствие федеральным законам,
областным законам, нормативным актам Правительства Новгородской области,
Валдайского муниципального района Новгородской области, Ивантеевского сельского
поселения, договорам, соглашениям, сверяет идентичность бумажного и электронного
вариантов. При наличии замечаний Комитет финансов возвращает представленные
формы главному распорядителю бюджетных средств для доработки с указанием причин
возврата.

Доработанные реестры расходных обязательств должны быть представлены в
Комитет финансов в трехдневный срок.

12. Администрация Ивантеевского сельского поселения:
несет ответственность за достоверность и своевременность представления в

Комитет финансов сведений для внесения в свод реестров расходных обязательств
Валдайского муниципального района Новгородской области;

обязана представлять дополнительные сведения, связанные с расходными
обязательствами Ивантеевского сельского поселения, по формам и в сроки,
устанавливаемые  правовыми актами Комитета финансов.

13. Реестр расходных обязательств Ивантеевского сельского поселения подлежит
размещению на официальном информационном сайте муниципального образования в
сети Интернет.

5

Учредитель:

Совет депутатов Ивантеевского
сельского поселения

Редактор: Никифоров Дмитрий Анатольевич
Адрес редакции: 175425; д. Ивантеево, ул. Зелѐная, дом 1

Валдайский район, Новгородская область
Телефон 8(81666) 33-249

Тираж 15 экз.
Цена: бесплатно